[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            КАМЫШЛИНСКИЙ

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 11.03.2020 №97
	Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в общедоступной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.kamadm.ru.

 3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по экономике и финансам- руководителя финансово-экономического управления Р. А. Салахова.
4.Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                        Р.К. Багаутдинов
Шарафиев,
3-33-77
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального района Камышлинский
Самарской области
от 11.03. 2020  №97
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области (далее-Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Администрацией муниципального района Камышлинский Самарской области, осуществляющей в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области, полномочия собственника.

3.Размер платы определяется в размере пятидесяти процентов от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.
4.Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

_285732948.doc
[image: image1.png]